de cred. şi econ. Fofeldea 10 cor. De la
George Pvpovici, preot gr. or. Cliciova drept
cunună eternă pentru soţia sa Flórea Po-
povicî nâsc. Albulescu 25 cor. De la Ioan
Perian, paroch în Criştior, binefăcâtoriu
pe viâţă 20 cor. Marinimoşilor binefăcă
tori li-sé esprimă mulţămită profundă.
Brad, 5/18 Martie 1905. — Comisiunea
administrativă.

. — *-----

In favorul „Casei Naţionale“
(Muşeului istoric şi etnogafic român din Sibiiu)

Comitetul despărţământului I (Braşov)
al »Asociaţiunei pentru literatura română
şi cultura poporului român« va arangia
Duminecă în 13/26 Martie 1905 în sala
festivă a gimnasiului roman din loc un
matineu musical şi literar cu următorul

P r o g r a m :

1) Cuvént introductiv de directorul
despărţământului. 2) D. G. Kiriac: Trei
cântece poporale pentru cor mixt: a) »Stre
ină pe lume«, b) »Jalea orfanului«, c) »Mo
rarul«, esecutate de corul Reuniunei de
cântări, condus de d-1 G.